令和６年１２月

地域代表の皆様

第二中学校長 小関 直

演劇部顧問代表 菅谷祐樹

新座市立第二中学校演劇部 定期公演会のご案内

日頃より、市立中学校の部活動へのご支援に感謝申し上げます。

さて、第二中学校演劇部は、創部４年目を迎える市立中学校唯一の演劇部です。コ

ロナ禍においては、校内のみの発表でしたが、昨年度より、特色ある部活動として新

座市教育委員会様からの支援をいただき、地域公演を行っています。

昨年１２月、今年７月に行ったふるさと新座館の公演では、４００名を超える地域・

保護者の方に鑑賞いただき、好評を博すことができました。

他方、演劇の指導は誰もができるものではなく、顧問が学校を異動した場合、部活

動の在り方を見直さなければならない課題も併せもっています。令和８年度に予定さ

れている部活動の地域展開を見据え、今後の部活動の在り方を考えるきっかけにもし

ていただけたらと考えています。

つきましては、別添チラシのとおり定期公演会を校内で開催しますので、お時間の

許す限り来場いただき鑑賞賜れましたら幸いです。

なお、今回は、会場の都合上、各公演会とも保護者優先席を除き１０席程度の席し

か確保できません。恐縮ですが、下記のとおり、お電話にて、来場日時、同伴される

方の人数をお知らせください。先着順となり大変心苦しい限りですが、席を確保・準

備させていただきます。

記

１ 来場予約手順

お電話にて 12/24 までに次の事項をお伝えください。

電話番号 ０４８－４７７－１２１２（第二中学校 教頭まで）

① お名前

② 来場希望日時

12/25 午前、12/25 午後、12/26 午前、12/26 午後、12/27 午前、12/27 午後

③ 同伴される方の人数（来場人数）

２ その他

今回は、会場の都合上、十分な席の準備ができません。急な来場についてはお断

りする場合もございますので予めご承知おきください。